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KNIHY NÁS BAVÍ
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PŘEDSTAVUJEME SE

Jsme největším nakladatelským domem 
v České republice s tradicí sahající až do 
roku 1934. Působíme i na Slovensku v rámci 
samostatné pobočky Albatros Media Slovakia.

Knihy nás baví a vydáváme je nejen v papírové podobě, ale také jako audioknihy a e-knihy. 
Protože neustále přicházíme s novými nápady a nechceme ustrnout na místě, tak mimo jiné 
vyvíjíme aplikace pro mobilní telefony a tablety, zdokonalujeme vlastní e-shopy i jejich zákaz-
nický servis a pořádáme největší festival young adult literatury ve střední Evropě. Důležitá je 
pro nás však i společenská odpovědnost – proto pod našimi křídly působí Nadace Albatros.
Úspěšnou spisovatelskou dráhu u nás odstartovali například Radka Třeštíková, Markéta 
Lukášková, Ladislav Zibura, Michaela Klevisová nebo Barbora Šťastná.
Dlouhodobě s námi spolupracují i další velká jména současného (nejen) knižního světa: 
Halina Pawlowská, Karel Kovy Kovář, Radkin Honzák, Margit Slimáková, Jan Mühlfeit, Ivona 
Březinová, Daniela Krolupperová, Miroslav Macek, Eva Francová, Michael Třeštík a mnozí další. 
Vydáváme i překladovou literaturu a v našem portfoliu najdete jména jako J. K. Rowlingová, 
Jo Nesbø, Simon Mawer, Jonas Jonasson, Chris Colfer, Christopher Paolini, Sarah J. Maasová, 
Jeff Kinney a další.
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Žádný žánr nám není cizí. Publikujeme knihy pro děti, mládež, young adult i dospělé čtenáře, 
od leporel přes beletrii až po non-fiction. Pozornost věnujeme také e-knihám, audioknihám 
a inovativním čtenářským aplikacím – naši autoři tak mají možnost budovat prostřednictvím 
různých platforem svůj osobní brand a oslovit široké spektrum čtenářů. Ať už jde o jakoukoli 
formu publikace, naše redakční, obchodní a marketingové týmy vědí, jak jí dopřát náležitou péči.
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POD NAŠIMI KŘÍDLY NAJDETE:

Na váš rukopis netrpělivě čekají v některém z našich nakladatelství. 
Sami si můžete vybrat, které z nich oslovit – potřebné kontakty najdete na jejich webových stránkách. 
Pokud si však nejste jisti, pro jaké nakladatelství by se váš rukopis nejvíce hodil, prostě nám 
ho pošlete na rukopisy@albatrosmedia.cz.

nejstarší české nakladatelství 
knih pro děti a mládež je 
garantem kvality dětského 
čtení a vzdělanosti

nakladatelství, jehož název 
je zkratkou slov cool a books, je 
určené především teenagerům 
a čtenářům young adult

zaměřuje se převážně 
na světovou beletrii – 
detektivní romány, thrillery 
i společenské romány

zaměřuje se na tvorbu 
původních autorských projektů 
pro děti a mládež, jeho knihy 
vychází ve více než 30 zemích 
světa

renomované nakladatelství, 
které je leaderem na trhu 
v oborech počítačové literatury 
a digitální fotografie

vydává publikace a multimédia 
zaměřená na výchovu 
a vzdělávání, se zvláštním 
důrazem na jazyky, učebnice 
pro děti a psychologii

moderní nakladatelství 
přinášející byznysové, 
rozvojové a reportážní tituly 
i knihy známých českých 
umělců a osobností

vydává odbornou a populárně- 
-naučnou literaturu z mnoha 
oblastí pro dospělé, dětskou 
literaturu a kuchařky

nakladatelství pro děti a mládež 
se širokou nabídkou beletrie, 
komiksů, sportovních knih 
a interaktivních publikací
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ZA HRANICE PAPÍROVÝCH KNIH A JEŠTĚ DÁL

soustředí se na současnou 
českou i světovou beletrii, 
tituly z oblasti přírodních 
a společenských věd či knihy 
o umění

nejstarší české nakladatelství se 
orientuje na historii a literaturu 
faktu, teologii a filosofii, v jeho 
produkci nechybí ani próza, 
poezie nebo knihy o zdraví

odborné nakladatelství 
zabývající se aktuálními tématy, 
které hýbou světem financí, 
byznysu a ekonomie

vydává českou i překladovou 
beletrii, životopisné knihy 
známých osobností, filmové 
knihy a publikace zabývající 
se komiksem

audioknihy všech žánrů 
pro dětské i dospělé 
posluchače

aplikace StoryMe, to je čtení 
na pokračování v mobilu, 
najdete v ní známé i nové 
autory, od fantasy po poezii

vydává beletrii pro všechny 
věkové skupiny, leporela, 
učebnice i populárně-naučnou 
literaturu pro děti a mládež 

nakladatelství knih převážně 
pro ženy s důrazem na kvalitní 
beletrii a romány předních 
českých autorů a autorek

nejsnadnější cesta ke čtení: 
online knihkupectví a největší 
obchod s e-knihami

platforma zastřešující produkci 
young adult knih, která informuje 
o všem podstatném, co se 
v knižním světě young adult děje

appka Storki přináší do mobilů 
chat fiction – příběhy psané 
formou krátkých zpráv

nakladatelská služba, která 
propojuje čtenáře, autory 
i kreativce a pomáhá s tvorbou, 
vydáním a prodejem knih
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Poradíme si s knihami všech žánrů. 
S otevřenou myslí přistupujeme ke všem 
typům knih – od leporel přes tradiční knihy 
až po výpravné fotografické publikace. 
Redaktoři v našem nakladatelském domě 
jsou profesionály na slovo vzatými. Doslova. 

Budoucí dospělí čtenáři na čtyři? 
Děti.
Vydáváme nejen knihy pro dospělé 
čtenáře. Velký důraz klademe i na kvalitní 
práci s dětskými knihami, které si žádají 
speciální přístup. Vysoká úroveň redakční 
práce je samozřejmostí. 

Autoři jsou pro nás 
partnery. 
Váš text je pro nás víc než 
anonymní položka v edič-
ním plánu. Ke každému 
z našich autorů 
přistupujeme individuálně 
a snažíme se, aby bylo 
výsledné dílo podle jeho 
představ. 

Nesuď knihu podle obalu?
Skvělou knihu sice dělá kvalitní obsah, 
ale neméně důležité je i výtvarné a grafické 
zpracování. Zajistíme vhodného ilustrátora, aby 
vznikla kniha skvělá po všech stránkách. 

OD RUKOPISU 
AŽ POD NOS ČTENÁŘŮM

Profesionální 
provedení především.
Po technické stránce máme 
vydávání knih v malíčku. 
Díky našim dlouholetým 
zkušenostem se vaší knize 
dostane náležité péče. 
Od kvalitní sazby až 
po důkladné korektury. 

Chráněno před šotky všeho druhu.
Naprostou samozřej-
mostí jsou také nejen 
jazykové, ale i odborné 
korektury a posouzení 
správnosti textu a faktic-
kých informací.

VZNIK KNIHY OD A DO Ž
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Dobrá společnost.
Naši autoři a jejich knihy pravidelně 
získávají nominace na literární ocenění 
jako Zlatá stuha, Magnesia Litera a další. 

Honorář i vyúčtování včas.
Naše smluvní a právní oddělení se starají 
o veškerou administrativu spojenou 
s vydáním knihy. Samozřejmostí jsou 
také přehledná vyúčtování, automatické 
zaslání autorských výtisků a všeho, 
co autorům náleží. 

Distribuci knih máme pod palcem.  
Provozujeme vlastní velkoobchodní distribuci 
včetně logistického zázemí. Profesionální 
obchodní týmy pro ČR i SR pravidelně 
osobně prezentují a dodávají novinky 
našim partnerům:
	 nezávislým kamenným prodejnám
	 knihkupeckým sítím
	 e-shopům
	 knihovnám

OBCHOD A MARKETINGADMINISTRATIVA

obsah 7



čtenářů nebo Knižní 
klub Fragment. 
Našimi parťáky jsou 
bezmála čtyři tisíce 
zapálených pedagogů 
a ve spolupráci s nimi vedeme děti ke čtení.  
Tato tradice už má více než 50 let a naše 

katalogy s vybranými knihami 
se dostanou do stovek tisíc 
domácností k rukám rodičů 
i jejich dětí ve školním věku 
(5―13 let).

O našich novinkách 
všichni včas vědí.
S předstihem nabízíme 
nové tituly s kompletními 
informacemi o nich na 
webových platformách pro 
naše velkoobchodní partnery 
a pravidelně rozesíláme news-
lettery o všech knižních novinkách 
i dotiscích. 

Vlastní e-shopy.
Všechny knihy nabí-
zíme a prodáváme na 
firemních e-shopech 
www.albatrosmedia.cz, 
www.palmknihy.cz 
a www.albatrosmedia.sk (distribuce a prodej  
všech titulů i na Slovensko). Jejich newslettery 
míří na více než 250 000 adresa u vybraných 
titulů zajišťujeme podporu formou banne-
rových kampaní. Našim autorům nabízíme 
možnost speciální autorské předobjednávky 
a publikaci autorského medailonku.

Čtení, děti a školy.
Zastřešujeme několik 
čtenářských školních klubů, 
například Klub mladých 

Moderní sklad, co šlape 
jak na drátkách.
V areálu v Rudné u Prahy máme 
moderní logistické zázemí o rozloze 
8 000 m2 a denně průměrně expedujeme 
téměř 40 000 knih.
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O našich autorech se píše.
Spolupracujeme s většinou českých médií a ně-
kolika desítkami knižních i lifestyle influencerů. 
Ti si z nabídky našich titulů vyberou, co je zajímá, 
a my jim recenzní výtisky obratem doručíme.

Humbook.
Tituly pro čtenáře young adult promujeme 
prostřednictvím platformy Humbook, která 
zastřešuje žánrovou produkci našich značek 
pro mladé. O všem podstatném z young adult 
informujeme na sociálních sítích, na webu 
i pomocí newsletterů. Každoročním vyvrcho-
lením je pak HumbookFest, největší young 
adult knižní festival ve střední Evropě. Se 
značkou Humbook se také účastníme dalších 
nejen literárních akcí v Česku.

S námi to vyhrajete!
Pořádáme literární soutěže, jejichž prostřed-
nictvím hledáme nové kvalitní texty. Vítězné 
rukopisy se zpravidla dočkají finanční či jiné 
odměny, intenzivní propagace a samozřejmě 
toho nejdůležitějšího – vydání v knižní po-
době. Prestižní a již tradiční Literární soutěž 
nakladatelství Albatros je určena autorům 
dětských knih. Ocenění Hvězda inkoustu si 
klade za cíl objevovat nové talenty v žánru 
young adult.

Knihozem.
Dětské knihy podporujeme také prostřednic-
tvím sociálních sítí značky Knihozem.

Profesionální marketing.
Propagaci knih se u nás věnuje profesionální 
marketingový tým. Odborníci na eventy, 
marketingoví manažeři, tým spolupracující 
s novináři a blogery i specialisté na sociální 
sítě se starají, aby se novinky našich autorů 
dostaly k co nejvíce čtenářům.

Veletrhy máme v krvi.
Nevynecháme žádný důležitý veletrh v Česku. 
Naše knihy prezentujeme a prodáváme 
na následujících akcích:
	 Svět knihy Praha 
	 Svět knihy Plzeň 
	 Knižní veletrh Havlíčkův Brod  
	 Knižní festival Ostrava 
	 HumbookFest 
	 Bibliotéka (Slovensko) 
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Jednička na trhu s e-knihami.
Připravujeme špičkové e-knihy ve všech používaných 
formátech pro čtečky i mobily. Čtenáři je do jedné najdou 
v nabídce našeho e-shopu Palmknihy.cz, největšího 
obchodu s elektronickými knihami a MP3 audioknihami, 
který má nejdelší tradici v České republice.

Přes Palmknihy se naše e-knihy a audioknihy dostávají 
také k dalším prodejcům. Své obchodní partnery i konco-
vé zákazníky informujeme o novinkách, akcích a dalších 
zajímavostech prostřednictvím newsletteru, který 
pravidelně míří na více než 70 000 adres. 

DIGITAL IS THE NEW BLACK

Knihy, které mluví.
Audioknižní produkci našeho nakladatel-
ského domu zastřešuje značka VOXI. Pod její 
hlavičkou vycházejí audioknihy pro dětské 
publikum, nahrávky populárních young adult 
autorů, nejlepší beletrie pro dospělé 
čtenáře i populárně naučné tituly, 
životopisy či bestsellery na téma 
osobního rozvoje. Při nahrávání 
spolupracujeme s celou řadou 
populárních hereckých osobností 
a klademe důraz na mimořádnou 
kvalitu nahrávek. 
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Netradiční formy čtení i psaní.
Prostřednictvím našich aplikací 
dostává čtení i psaní příběhů úplně 
novou, originální podobu. 

Appka Storki přináší do mobilů 
chat fiction, příběhy psané formou 
krátkých zpráv. 

Vybrané tituly pro malé čtenáře 
nabízíme v interaktivní formě pro 
mobily či tablety prostřednictvím 
aplikace Booko. 

Pro čtení na pokračování od 
začínajících i ostřílených autorů 
nejrůznějších žánrů je určena 
aplikace StoryMe. 
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Nadace Albatros vznikla na jaře roku 2016 s cílem 
pomáhat sociálně znevýhodněným dětem a mladým 
lidem na cestě ke vzdělání. Díky našim autorům, 
zaměstnancům a všem lidem, kteří kupují naše  
knihy, se věnujeme řadě charitativních aktivit: 

Přenesli jsme do Česka úspěšnou rakouskou online platformu Talentify.me, 
která slouží k dostupné podpoře ve vzdělávání – pomáhá propojit konkrétní 
děti se staršími studenty nebo i s dospělými dobrovolníky. Talentify.me 
vede děti k odpovědnosti vůči sobě i okolí. 

Podporujeme včasný a pozitivní nástup 
do předškolního vzdělávání.

Věnujeme se projektům na podporu aktivní 
spolupráce mezi rodiči a školkami.

Pomáháme překonat překážky v cestě na střední a vysoké 
školy – ve stipendijních projektech hradíme studentům náklady 
na dopravu, učební pomůcky či doučování; klademe důraz na 
spolupráci stipendistů s mentory, pomáháme jim s profesní 
orientací, podporujeme pracovní stáže i dobrovolnické aktivity.

Spolu s dalšími donory jsme iniciátory Platformy pro včasnou 
péči, usilující o lepší vzdělání pro sociálně znevýhodněné děti 
skrze propojený systém péče od narození po první stupeň 
základní školy.

NENÍ TO JENOM O KNIHÁCH: 
NADACE ALBATROS 
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Podporujeme pedagogy – financujeme projekty zaměřené na vzdělávání 
ředitelů škol a sdílení osvědčených postupů z praxe mezi vyučujícími.

Zaměřujeme se na sledování dopadu našich 
projektů, usilujeme o skutečnou změnu v životech 
naší cílové skupiny i ve společnosti.
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Albatros Media a.s.
5. května 1746/22

140 00 Praha 4
www.albatrosmedia.cz
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